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Anlage 1 

Teilnehmerliste der Monitoring-Arbeitsgruppe  

Organisation Teilnehmer/-in, Kontaktdaten Vertreter/-in, Kontaktdaten 

Caritas 
 

Alice Teeuwen 

Caritasverband für das Bistum Aachen e.V. 
Kapitelstr. 3, 52066 Aachen 
Tel. 0241-431-135 
E-Mail: ateeuwen@caritas-ac.de  

Dr. Elisabeth Komp 

Diözesan-Caritasverband für das Erzbistum Köln 
e.V. 
Georgstr. 7, 50676 Köln 
Tel. 0221-20 10 247 
E-Mail: elisabeth.komp@caritasnet.de 

Der Paritätische  Martin Künstler 

Der Paritätische NRW e.V. 
Loher Str. 7, 42283 Wuppertal 
Tel. 0202-2822-254 
E-Mail: martin.kuenstler@paritaet-nrw.org 

Jutta Pierschke 

Der Paritätische, Kreisgruppe Münster 
Hafenweg 6-8, 48155 Münster 
Tel. 0251-6185-116 
E-Mail pierschke@paritaet-nrw.org 

Deutsches Rotes Kreuz Klaus Rölkes 

Deutsches Rotes Kreuz LV Nordrhein e.V. 
Auf`m Hennekamp 71, 40225 Düsseldorf 
Tel. 0211-3104-223 
E-Mail: k.roelkes@drk-nordrhein.net 

Dr. Anna Stegemann 

Deutsches Rotes Kreuz LV Nordrhein e.V. 
Auf`m Hennekamp 71, 40225 Düsseldorf 
Tel. 0211-3104-229 
E-Mail: a.stegemann@drk-nordrhein.net 

Diakonie Sarah Steinfeld 

Diakonie Rheinland Westfalen-Lippe e.V. 
Lenaustr. 41, 40470 Düsseldorf 
Tel. 0211-6398-237 
E-Mail: s.steinfeld@diakonie-rwl.de 

Hansjoachim Maier 

Diakonie Rheinland-Westfalen-Lippe e.V. 
Friesenring 32-34, 48147 Münster 
Tel. 0251-2709-241 
E-Mail: h.maier@diakonie-rwl.de 

AWO Sabine Floßdorf 

AWO Bezirksverband Mittelrhein e.V. 
Rhonestr. 2a, 50765 Köln 
Tel. 0221-57998-179 
E-Mail: sabine.flossdorf@mittelrhein.de 

Andrea Krolzig  

AWO Bezirksverband Niederrhein e.V.  

Lützowstr. 32, 45141 Essen  

Tel.  0201/3105-289  

E-Mail: andrea.krolzig@awo-niederrhein.de  
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Organisation Teilnehmer/-in, Kontaktdaten Vertreter/-in, Kontaktdaten 

Geschäftsstellen der 
kommunalen 
Spitzenverbände 

Bianca Weber 

Städtetag Nordrhein-Westfalen 
Gereonstr. 18 – 32, 50670 Köln 
Tel. 0221/3771-450 
E-Mail: bianca.weber@staedtetag.de 

Dr. Matthias Menzel 

Städte- und Gemeindebund Nordrhein-
Westfalen 
Kaiserwerther Str. 199/201, 40474 Düsseldorf 
Tel. 0211/300491-200 
E-Mail: matthias.menzel@kommunen-in-nrw.de 

Stadt Köln Sylvia Krauel 

Stadt Köln, Amt für Kinder, Jugend und Familie 
Ottmar-Pohl-Platz 1, 51103 Köln 
Tel. 0221/221-25471 
E-Mail: sylvia.krauel@stadt-koeln.de 

Udo Neumann 

Stadt Köln, Amt für Kinder, Jugend und Familie 
Ottmar-Pohl-Platz 1, 51103 Köln 
Tel. 0221/221-22070 
E-Mail: udo.neumann2@stadt-koeln.de 

Stadt Düsseldorf Johannes Horn 

Landeshauptstadt Düsseldorf, Jugendamt 
Willi-Becker-Allee  7, 40200 Düsseldorf 
Tel. 0211/ 89-95101 
E-Mail: johannes.horn@stadt.duesseldorf.de 

Klaus Kaselofsky 

Landeshauptstadt Düsseldorf, Jugendamt 
Willi-Becker-Allee  7, 40200 Düsseldorf 
Tel. 0211/ 89-95134 
E-Mail: klaus.kaselofsky@stadt.duesseldorf.de 

Landkreistag - Kreis Düren Inge Deutz-Ruppert 

Kreisverwaltung Düren 
Bismarckstraße 16, 52351 Düren 
Tel. 02421/ 221456 
E-Mail: i.deutz-ruppert@kreis-dueren.de 

 

Städte- und Gemeindebund 
Stadt Brühl 

Lorenz Schmitz 

Stadt Brühl – Jugendamt 
Steinweg 1, 50321 Brühl 
Tel. 0223 32 79-4600 
E-Mail: lschmitz@bruehl.de 
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Organisation Teilnehmer/-in, Kontaktdaten Vertreter/-in, Kontaktdaten 

Landschaftsverband 
Rheinland 
 
 
 
 

Renate Hötte 

Landschaftsverband Rheinland 
LVR-Dezernentin Jugend (komm.) 
50663 Köln 
Tel. 0221/809/2361 (Vorzimmer) 
E-Mail: elrbuero@lvr.de 
 

Sigrid Andres 

Landschaftsverband Rheinland 
Referentin von Renate Hötte 
50663 Köln 
Tel. 0221/809/2397 
E-Mail: elrbuero@lvr.de 
 

Ursula Knebel-Ittenbach 

Landschaftsverband Rheinland 
LVR - Fachbereich Kinder und Familie 
50663 Köln 
Tel. 0221/809/4061 
E-Mail: ursula.knebel-ittenbach@lvr.de 
 

Ragna Muth-Imgrund 

Landschaftsverband Rheinland 
LVR – Steuerungsdienst Jugend 
50663 Köln 
Tel. 0221/809/6248 
E-Mail: ragna.muth-imgrund@lvr.de 
 

Jürgen Bruchhaus 

Landschaftsverband Rheinland 
LVR-Steuerungsdienst Jugend 
50663 Köln 
Tel. 0221/809/6211 
E-Mail: juergen.bruchhaus@lvr.de 

 

 


